Depdsitos de la Clientela

(Miles de euros)

3.400.000 3.373.509
3.300.000

3.200.000

~ 3.093.066

3.100.000

3.000.000

2.900.000

2023

Incremento Interanual: 280.443

2022

/\ 9,07%

Inversiones Crediticias

(Miles de euros)
1.000.000

1.610.223

980.000
960.000

940.000

1.587.182

920.000
2023

Incremento Interanual: 23.041

2022

/\ 1,85%

Activos Totales

(Miles de euros)

3.800.000 \

3.300.000

3.730.581

2.800.000

2.300.000

3.597.393

1.800.000
2023

Incremento Interanual: 133.188

2022

/\ 3,70%

Volumen Total de Negocio

(Miles de euros)

5.400.000 \
5218293

5200000 ——

5.000.000

st
4.800.000

4.882.505

4.600.000
2023

Incremento Interanual: 335.788

2022

/\ 6,88%

cajalmendralejo

ASAMBLEA GENERAL EJERCICIO 2023

121 ANOS
COMPROMETIDOS CON
EXTREMADURA

COEFICIENTE DE SOLVENCIA
R 17,65%
18,00% -
16,00% -
14,00% -
12,00% -

10,00% - 8,00%

8,00% -
6,00% -
4,00% -
2,00%
0,00% -

4 Requerimientos Minimos

H GC Solventia

Solventia

grupo cooperativo

Tasa de Morosidad

4,00%
el 3,54%
e e e U

2,00% R

100% ———

0,00%

GC SOLVENTIA

SECTOR FINANCIERO

Cobertura de Dudosos

292,41%
150,00% B 3

100,00% —

50,00%

0,00%

GC SOLVENTIA

SECTOR FINANCIERO

Recursos Generados - Margen de Explotacion

(Miles de euros)

70.000
60.000

50.000

40.000

30.000
20.000
10.000

0
2023

Incremento Interanual: 29.583

Datos consolidados

/\ 91,84%

Beneficio Neto

(Miles de euros)

23000 23.589
20,000 3
15.000
10,000

5.000

~15.623

0
2023

Incremento Interanual: 7.966

Datos consolidados

/\ 50,99%

2022




